МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДСКОГО

ОКРУГА
«ГОРОД ЯКУТСК»

677000, г. Якутск ул. Ломоносова д.37 корп. 1
телефон/факс: 34-41-04,42-06-43

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ УОРЭХ ТЭРИЛТЭТИН
ЭБИИ УЭРЭТЭР

ТЕХНИЧЕСКОЙ АЙАР КИИНЭ
677000, Дьокуускай к., Ломоносов уул., 37 дь., 1 корп,

телефон/факс: 34-41-04,42-06-43

«15» декабря 2022 г. № 796/2 - ОД

ПРИКАЗ
Об организации предоставления платных образовательных услуг
в МБУ ДО «Центр технического творчества»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 №1441, Постановления
Окружной администрации г. Якутска от 17 марта 2020 года №361р «Об организации
оказания платных образовательных и иных услуг, приносящих доход, в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа «город Якутск», в целях удовлетворения
запросов обучающихся и населения на услуги дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в МБУ ДО

«Центр технического творчества».
2. Утвердить Перечень платных услуг МБУ ДО «Центр технического творчества»

(приложение №2 к настоящему приказу).
3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

заместителя директора по РФСиВП Николаева В.В.
4. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 10

января 2023 года:
4.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте центра в подразделе

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной
организации»:

- положение об оказании платных образовательных услуг;
- образца договора об оказании платных образовательных услуг;
- настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.
4.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического

обеспечения для оказания платных образовательных услуг.
4.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных
пунктом 2 настоящего приказа

4.4. Обеспечить в срок до 10 января 2023 года разработку дополнительных
образовательных программ, расписание занятий и графика работы педагогических
работников, оказывающих платные образовательные услуги.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.Н. Иванова

Перечень
платных образовательных услуг и их стоимость

№
п/п

Наименование платной
образовательной услуги

(дополнительной
общеразвивающей
образовательной

программы)

Продолжительность
обучения

Полная
стоимость
обучения.

Стоимость
обучения в

месяц

1 Специалист по мобильной
фотообработке

2 месяца 9978 руб 70
коп

4989 руб 35
коп

2 Создание 3D персонажа 2 месяца 9978 руб 70
коп

4989 руб 35
коп

3 Дизайн интерьера 2 месяца 9978 руб 70
коп

4989 руб 35
коп

4 Основы графического
дизайна

2 месяца 19925 руб 33
коп

9962 руб 67
коп

5 Грамотное применение
пакета Майкрософт оффис

на работе и дома

2 месяца 9978 руб 70
коп

4989 руб 35
коп

6 Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ
по информатике

2 месяца 9978 руб 70
коп

4989 руб 35
коп